その他 1 ファーマシーマネジメントセミナー

平成 28 年 6月吉日

各位

公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 会長   佐藤 透

ファーマシーマネジメント委員会 担当副会長  宮崎 美子

ファーマシーマネジメント委員会  委員長   金田 昌之

ファーマシーマネジメントセミナーのお知らせ

謹啓

先生方におかれましては、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび日本血液製剤機構 谷澤 正明先生をお招きし、下記内容の講演会を企画しました。今

年度の診療報酬改定を踏まえて病院薬剤師に求められていることを知り、薬剤部門のマネジメントに活

かしていただければ幸いです。ご多用中のところ誠におそれいりますが、万障お繰り合わせの上、ご参

加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

1. 日時：平成 28年 7月 25日（月） 18 時 30分～20 時 30分

2. 場所：かながわ県民センター 2階ホール

3. 対象 会員：無料（会員は、会員証提示が必要です）

非会員①日本病院薬剤師会会員：500円

②上記団体に属さない非会員：1000円

学生：無料（学生は、学生証の提示が必要です）

当セミナーは、日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位（Ⅱ－5 ） 1 単位、日病薬生涯研修認定単

位 1 単位を申請予定です。ただし、研修会開始 30 分を経過した後はシールを付与できません。なお、

新研修制度移行のため平成 27 年度より日本薬剤師研修センターの認定シールは発行されません。ご了

承ください。

－プログラム－

１） 講演   18 時 30分～19時 00分

座長 ジャパンメディカルアライアンス海老名総合病院 薬剤科 中村 葉月 先生

「 GS1 データバーを活用した特定生物由来製品の安全性および品質等の管理 」

横浜市立みなと赤十字病院 院長補佐・薬剤部長 猪股 克彦 先生

２） 特別講演 19 時 00分～20時 30分

座長 菊名記念病院 薬剤部 金田 昌之 先生

「 診療報酬改定から見る医療制度改革の方向性

～薬剤部門マネジメントに必要な最新情報～ 」

一般社団法人 日本血液製剤機構 谷澤 正明 先生

以上

共催：公益社団法人神奈川県病院薬剤師会、一般社団法人日本血液製剤機構